8

проект
                                                                         [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____»   _________________2020 г.                                                  №_______

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 03 мая 2017 года № 276 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

С целью улучшения организации торговли на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, обслуживания населения городского поселения, сохранения санитарного и экологического благополучия, повышение эффективности контроля над торговой деятельностью и создания условий для обеспечения прав потребителей на территории  поселения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района постановляю:
1. Внести в постановление администрации  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 3 мая 2017 года № 276 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (далее по тексту - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление разделом VII «Порядок выдачи разрешений на право размещения сезонных (летних) кафе:
«VII. Порядок выдачи разрешений на право размещения сезонных (летних) кафе
49. Сезонные (летние) кафе размещаются на земельных участках, прилегающих к стационарным объектам общественного питания и включенных в Схему размещения.

50. Хозяйствующий субъект, осуществляющий деятельность в стационарном предприятии общественного питания, подает заявление в отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее по тексту-Отдел) с приложением следующих документов:

1) документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени хозяйствующего субъекта (для юридического лица - копии решения или выписки из решения юридического лица о назначении руководителя, или копии доверенности уполномоченного представителя в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени юридического лица без доверенности, копии документа, удостоверяющего личность; для индивидуального предпринимателя - копии документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, или копии доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя);

2) правоустанавливающие документы на соответствующий стационарный объект общественного питания.

51. В течение 20 календарных дней Отдел принимает решение о предоставлении права размещения сезонного (летнего) кафе или об отказе в предоставлении права размещения с указанием причин отказа.

52. Заявитель, которому предоставлено право размещения сезонного (летнего) кафе, в течение 30 календарных дней с момента вручения уведомления согласовывает эскизный проект сезонного (летнего) кафе на предстоящий период, с управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

53. При предъявлении эскизного проекта сезонного (летнего) кафе на предстоящий период, согласованного с управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, с заявителем заключается договор на право размещения сезонного (летнего) кафе».

         1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящего постановления.

        1.3. Приложение № 5 постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящего постановления.
2. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А. Гайнюченко

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

                                Усть-Лабинского района
От «_____» ___________2020 г. №_____

                              Приложение №2

                                                                     Утверждено

                                                         постановлением администрации
                                                                 Усть-Лабинского городского поселения

                                          Усть-Лабинского района

                                        от 03.05.2017 г.   № 276

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
	1.
	Вьюркова Любовь Николаевна
	заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	2.
	Горбань Елена
Викторовна
	начальник отдела торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Смирнов Дмитрий Николаевич
	ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Административно-техническое управление», секретарь комиссии.

	   Члены комиссии:

	4.
	Владимирова
Марина Алексеевна
	-начальник отдела  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	5.
	Выгонов Николай Борисович
	-начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	6.
	Грабельная
Виктории Сергеевна
	- заведующая сектором доходов муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения «Административно-технического управления»;

	7.
	Осипенко Олег

Владимирович
	- главный специалист юридического отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	8.
	Семененко

Александр

Васильевич
	-начальник управления архитектуры и градостроительства МО Усть-Лабинский район (по согласованию);

	9.
	Цибульник Михаил Юрьевич
	- заведующий сектором по размещению заказов для муниципальных нужд финансового отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Начальник отдела торговли и защиты

 прав потребителей администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    Е.В. Горбань
                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

                                Усть-Лабинского района
От «_____» ___________2020 г. №_____

                             Приложение № 5

                                                                     Утверждено

                                                         постановлением администрации
                                                                 Усть-Лабинского городского поселения

                                          Усть-Лабинского района

                                                                     от 03.05.2017 г.   № 276
МЕТОДИКА

определения стартового размера ежемесячного финансового

предложения за право размещения нестационарных торговых объектов

на территории  Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Стартовый размер ежемесячного финансового предложения высчитывается по следующей формуле S = С x К сезон x К, где:

S – стартовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов в месяц;

С – базовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов;

К сезон – коэффициент, учитывающий сезонность (Ксезон = 1,5 – с 1 мая по 31 октября, Ксезон = 1,0- с 1 ноября по 30 апреля);

К – коэффициент, применяемый для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, (0,5).

Таблица базового размера финансового предложения за право

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	№
п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер
финансового
предложения (С)
(рублей/1 место)

	1
	2
	3

	1.
	Мороженое, прохладительные напитки, квас
	1 000

	2.
	Квас, прохладительные напитки
	1 000

	3.
	Фрукты, овощи
	2 000

	4.
	Бахчевые
	3 000

	5.
	Выпечные изделия в промышленной упаковке (торговый лоток)
	1 000

	6.
	Хвойные деревья, новогодние игрушки  (с 16. 12. по 31.12)
	3 000

	7.
	Хлебобулочная, молочная, мясная продукция в промышленной упаковке
	3 000

	8.
	Поп-корн
	1 000

	9.
	Сладкая вата
	1 000

	10.
	Воздушные шары, сувенирная и карнавальная продукция
	1000

	11.
	Горячие и прохладительные напитки, мороженое (киоск, павильон)
	3000

	12.
	Лотерейные билеты (киоск, павильон)
	3000

	13.
	Торговый (вендинговый) аппарат

	14.
	Печатные издания, сопутствующие товары(киоск, павильон)
	1500

	16.
	Сезонные (летние) кафе на земельных участках, прилегающих к стационарным объектам общественного питания
	5000

Таблица размера финансового предложения за право

размещения нестационарных торговых объектов в дни проведения праздничных (торжественных) мероприятий  на территории

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	№
п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер
финансового
предложения (рублей/1 место в день)

	Нанесение аквагрима
	300

	Продукция предприятий общественного питания
	1000

	Мороженое, прохладительные напитки, квас
	300

	Квас, прохладительные напитки
	300

	Воздушные шары, сувенирная и карнавальная продукция
	300

	Поп-корн
	300

	Сладкая вата
	300

Начальник отдела торговли

и защиты прав потребителей администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  Е.В. Горбань
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от _________________ № ____

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 03.05.2017 года № 276 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом торговли и защиты прав потребителей

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник отдела

                    Е.В. Горбань

Проект согласован:

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Л.Н. Вьюркова

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
             М.А. Владимирова
Начальник
юридического отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             Д.Л. Горностаев
ЗАЯВКА

к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от _____________2020 г. № ___

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 03.05.2017 года № 276 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом торговли и защиты прав потребителей

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Постановление разослать:

1. Отдел торговли и защиты прав потребителей -3 экз.
	Начальник отдела торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Горбань